BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TRƯỜNG CÁN BỘ QUẢN LÝ

GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:        /TrCBQL-ĐT

V/v tổ chức các khóa đào tạo,

bồi dưỡng 06 tháng cuối năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2022

Kính gửi: ……………………………………………………..

Thực hiện Quyết định số 2340/QĐ-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ Giao

thông vận tải về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2022, Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải trân trọng gửi

đến Quý cơ quan, đơn vị Kế hoạch mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng 06 tháng cuối

năm 2022 của Nhà trường, như sau:

1. Nội dung, đối tượng và thời gian các khóa học

- Lớp Trung cấp lý luận chính trị: Thời gian đào tạo 12 tháng. Về đối

tượng theo quy định số 57-QĐ/TW ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Ban chấp

hành Trung ương quy định đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận

chính trị. Trong đó lưu ý, công chức, viên chức có đủ 6 năm giữ ngạch, bậc

chuyên viên và tương đương; chức danh, vị trí việc làm theo quy định phải có

trình độ trung cấp lý luận chính trị và trong dự nguồn ngạch trung cấp (tương

đương); về độ tuổi học hệ không tập trung: Nữ từ 33 tuổi, nam từ 35 tuổi trở lên;

là đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam.

- Các khóa bồi dưỡng về quản lý nhà nước: Bồi dưỡng ngạch chuyên viên,

Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính và Bồi dưỡng lãnh đạo quản lý cấp phòng;

Thời gian bồi dưỡng từ 01- 02 tháng theo quy định.

- Các lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới và đối tượng

kết nạp Đảng: Thời gian từ 05 - 07 ngày.

- Các lớp bồi dưỡng khác (các kỹ năng chuyên ngành GTVT, Văn hóa

công vụ, Chính phủ điện tử, Chuyển đổi số ngành GTVT…): Từ 01- 05 ngày

theo nhu cầu thực tế.

(Kế hoạch mở lớp chi tiết 06 tháng cuối năm kèm theo).

2. Hình thức học tập: Theo hình thức trực tuyến, trực tiếp hoặc kết hợp

tùy theo chương trình và tình hình thực tế.

3. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng

- Đối với công chức thuộc Bộ Giao thông vận tải: Lấy từ nguồn kinh phí

đào tạo, bồi dưỡng được ngân sách Nhà nước giao cho Trường Cán bộ quản lý

2

giao thông vận tải năm 2022 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (công chức

không phải nộp học phí đối với các khóa học tổ chức tại Trường và một số khóa

học tổ chức tập trung khác).

- Đối với viên chức và đối tượng khác: Thực hiện theo mức thu đảm bảo

theo quy định của Nhà nước và thực tế từng lớp học (có thông báo cụ thể đối với

từng khóa học).

4. Địa điểm: Tại 03 khu vực miền Bắc, miền Trung, miền Nam (Địa điểm

cụ thể được thông báo chi tiết đối với từng khóa học).

Trên cơ sở kế hoạch và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2022, kính đề

nghị Quý cơ quan, đơn vị, các cá nhân có nhu cầu đăng ký bổ sung danh sách

cán bộ, công chức, viên chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng gửi về

Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải (qua Phòng Đào tạo và Quản lý khoa

học), phố Viên, phường Cổ Nhuế 2, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội. Điện

thoại 0243.8363366 (Ông Trần Tuấn Phong, di động: 0948228788; email:

trantuanphong2012@gmail.com), trước ngày 10/6/2022 (theo mẫu gửi kèm).

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (Vụ TCCB để báo cáo);

- Lưu: ĐT, VT./.

 HIỆU TRƯỞNG

Ngô Anh Tuấn

mailto:trantuanphong2012@gmail.com

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TRƯỜNG CÁN BỘ QUẢN LÝ

GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH MỞ LỚP 06 THÁNG CUỐI NĂM 2022

TT Lớp

Thời gian

khai giảng

(dự kiến)

Địa điểm

(dự kiến)
Văn bằng,

chứng chỉ

I Đào tạo, bồi dưỡng Lý luận chính trị

1 Trung cấp lý luận chính trị 23/7/2022
Vinh/ Đà

Nẵng

Bằng tốt

nghiệp

2 Trung cấp lý luận chính trị 27/8/2022 Hà Nội
Bằng tốt

nghiệp

3 Trung cấp lý luận chính trị 24/9/2022 Hà Nội
Bằng tốt

nghiệp

4 Trung cấp lý luận chính trị 29/10/2022 Hà Nội
Bằng tốt

nghiệp

5 Trung cấp lý luận chính trị 26/11/2022 Hà Nội
Bằng tốt

nghiệp

6 Trung cấp lý luận chính trị 24/12/2022 Hà Nội
Bằng tốt

nghiệp

7 Bồi dưỡng LLCT dành cho đảng viên mới 20/9/2022 Hà Nội Chứng nhận

8 Bồi dưỡng LLCT dành cho ĐTKN Đảng 27/9/2022 Hà Nội Chứng nhận

II Bồi dưỡng kiến thức QLNN

1 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên 26/8/2022 Hà Nội Chứng chỉ

2 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên 26/11/2022 Hà Nội Chứng chỉ

3 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính 28/6/2022 Hà Nội Chứng chỉ

4 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính 25/6/2022
Vinh/ Đà

Nẵng
Chứng chỉ

5 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính 23/6/2022 Tp HCM Chứng chỉ

6 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính 30/9/2022 Hà Nội Chứng chỉ

7 Bồi dưỡng LĐ quản lý cấp phòng 22/7/2022 Hà Nội Chứng chỉ

8 Bồi dưỡng LĐ quản lý cấp phòng 24/8/2022 Hà Nội Chứng chỉ

9 Bồi dưỡng LĐ quản lý cấp phòng 28/10/2022 Hà Nội Chứng chỉ

III Bồi dưỡng khác

1 Bồi dưỡng kiến thức QPAN đối tượng 4 07/06/2022 Hà Nội Chứng nhận

2

Bồi dưỡng nghiệp vụ Thanh tra chuyên ngành

Giao thông vận tải (phối hợp với Trường Cán

bộ Thanh tra)

Tháng 8/2022 Hà Nội  Chứng chỉ

4

TT Lớp

Thời gian

khai giảng

(dự kiến)

Địa điểm

(dự kiến)
Văn bằng,

chứng chỉ

3
Bồi dưỡng kỹ năng phát ngôn, cung cấp thông

tin và xử lý khủng hoảng truyền thông
Quý III/2022 Hà Nội

4 Bồi dưỡng chính phủ điện tử Quý III/2022 Hà Nội

5
Chuyển đổi số ngành giao thông vận tải trong

bối cảnh cuộc CMCN lần thứ 4
Quý III/2022 Hà Nội

6
Bồi dưỡng kỹ năng quản lý văn bản điện tử và

lập, lưu trữ hồ sơ điện tử.
Quý III/2022 Hà Nội

7 Bồi dưỡng kỹ năng soạn thảo văn bản Quý III/2022 Hà Nội

8 Bồi dưỡng văn hóa công vụ Quý III/2022 Hà Nội

9 Nâng cao ý thức TN, đạo đức công vụ Quý IV/2022 Hà Nội

10
Bồi dưỡng kỹ năng giao tiếp trong hoạt động

hành chính nhà nước
Quý IV/2022 Hà Nội

11
Bồi dưỡng văn hóa công sở, lễ tân và nghi

thức nhà nước
Quý IV/2022 Hà Nội

Ghi chú: Ngoài các lớp nêu trên, Trường tổ chức đào tạo, bồi dưỡng theo nhu cầu tại chỗ của các cơ

quan, đơn vị./.

5

CƠ QUAN CHỦ QUẢN …

ĐƠN VỊ….

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ DANH SÁCH HỌC VIÊN

Kính gửi: Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải

Tên đơn vị: ……………………………………………………………………

Địa chỉ: ………………………………………………………………………..

Số điện thoại: …………………………………Fax:………………………….

Đăng ký bổ sung danh sách học viên tham gia các khóa học do Trường Cán bộ

quản lý GTVT tổ chức 06 tháng cuối năm 2022:

TT Họ tên Chức vụ Điện thoại

Lớp

(Tên lớp, thời

gian dự kiến)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

6

15

….

               …….., ngày …. tháng…..năm 2022

                 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

              (Ký, đóng dấu)

		2022-05-13T16:43:57+0700

		2022-05-13T16:47:34+0700

		2022-05-16T11:44:59+0700

		2022-05-16T11:44:59+0700

		2022-05-16T11:44:59+0700

		2022-05-16T11:44:59+0700